от 23.05.2018г. №170

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ МАМОСНКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами землепользования и застройки Мамонского муниципального образования, утвержденными Решением Думы Мамонского муниципального образования от 25.09.2013г. №14-74/д и внесенными изменениями и дополнениями в Правила землепользования и застройки Мамонского Поселения Иркутского муниципального района Иркутской области, утвержденными решением Думы Мамонского муниципального образования от 21.01.2015г. № 32-153/д, от 27.01.2016г. № 44-202/д, от 30.03.2016г. № 46-215/д, от 21.12.2016г. № 54-259/д, 26.04.2017г. №58-285/д, 20.06.2017г. №60-297/д, от 28.02.2018г. №9-52/д, администрация Мамонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.mamonskoe-mo.ru и в газете «Вестник Мамонского муниципального образования.

Глава Мамонского

муниципального образования
А.А.Ткач
Утверждено

постановлением администрации

Мамонского МО

От23.05.2018Г. №170
Положение

 о комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования

1.ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Мамонского муниципального образования, утвержденными Решением Думы Мамонского муниципального образования от 25.09.2013г. №14-74/д и внесенными изменениями и дополнениями в Правила землепользования и застройки Мамонского Поселения Иркутского муниципального района Иркутской области, утвержденными решением Думы Мамонского муниципального образования от 21.01.2015г. № 32-153/д, от 27.01.2016г. № 44-202/д, от 30.03.2016г. № 46-215/д, от 21.12.2016г. № 54-259/д, 26.04.2017г. №58-285/д, 20.06.2017г. №60-297/д, от 28.02.2018г. №9-52/д.

2. В компетенцию Комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования входят:

2.1 организация и подготовка проектов документов по внесению изменений в Правила землепользования и застройки;
2.2. организация общественных обсуждений или публичных слушаний по выдаче разрешений на условно-разрешенный вид использования земельного участка, разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства;
2.3. координация деятельности органов местного самоуправления по вопросам землепользования и застройки;
2.4. рассмотрение предложений граждан и юридических лиц по внесению изменений в Правила землепользования и застройки;
2.5. подготовка заключений по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний, а также проектов нормативно правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением Правил землепользования и застройки;
2.6. рассмотрение иных вопросов, касающихся реализации Правил землепользования и застройки.

Комиссия может наделяться другими полномочиями нормативным правовым актом главы Мамонского муниципального образования.

3. Полномочия председателя Комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования:

3.1. осуществляет руководство деятельностью комиссии;
3.2. председательствует на заседаниях комиссии и организует ее работу;
3.3. участвует в голосовании при вынесении заключения по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний, а также проектов нормативно правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением Правил землепользования и застройки;

4. Полномочия заместителя председателя Комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования

4.1. выполняет поручения председателя комиссии;
4.2. исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие;
4.3. осуществляет другие полномочия, установленные для иных членов комиссии.

5. Полномочия ответственного секретаря Комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования:

5.1. выполняет поручения председателя комиссии;
5.2. участвует в голосовании при вынесении заключения по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний, а также проектов нормативно правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением Правил землепользования и застройки;
5.3. принимает меры по организационному обеспечению деятельности комиссии;
5.4. организует предварительную подготовку материалов к рассмотрению на заседании комиссии;
5.5 осуществляет техническое обслуживание работы комиссии;
5.6. ведет делопроизводство.
6. Полномочия иных членов Комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования:

6.1. участвуют в рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования;
6.2. участвуют в голосовании при вынесении заключения по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний, а также проектов нормативно правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением Правил землепользования и застройки;
6.3. вносят предложения по рассматриваемому вопросу;

7. Решения Комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования принимаются простым большинством голосов, при наличии кворума не менее двух третей общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

8. На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Комиссия в течении десяти дней осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет их Главе МО

9. На каждом заседании Комиссии по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования ведется протокол, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии. К протоколу прилагаются копии материалов, рассматриваемые на заседании.

Протоколы заседаний Комиссии являются открытыми для всех заинтересованных лиц, которые могут получать копии протоколов за плату, размеры которой не должны превышать затрат на их изготовление.

Документы, рассматриваемые на заседаниях Комиссии, протоколы Комиссии хранятся в архиве администрации Мамонского муниципального образования.

10. Комиссия по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования в течение тридцати дней со дня поступления предложений о необходимости внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования рассматривает такие предложения и готовит на них заключение о целесообразности или нецелесообразности внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования.

11. Комиссия по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования в течение трех рабочих дней со дня подготовки заключения целесообразности или нецелесообразности внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования вместе с предложениями о необходимости внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования направляет его Главе Мамонского муниципального образования.

12. Комиссия по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования направляет соответственно главе Мамонского муниципального образования, подготовленную документацию по планировке территории, протокол общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.

13. Комиссия по землепользованию и застройке Мамонского муниципального образования в течение тридцати дней со дня поступления предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение Главе Мамонского муниципального образования.